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Protokół Nr XVII/2025 

z XVII Zwyczajnej Sesji  

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w Sali Sesyjnej Biblioteki Publicznej 

przy ul. Poznańskiej 16 w Murowanej Goślinie 

z dnia 16 września 2025 r. 

godz. 17.00 – 17.58 

 

 

Radni obecni na Sesji (lista obecności wygenerowana z systemu eSesja - zał. 1) 

1. Mikołaj Gałka 

2. Patrycja Kałasz 

3. Jędrzej Kaźmierczak 

4. Dawid Krauze 

5. Małgorzata Krzysztoń 

6. Jacek Łucki 

7. Radosław Matoga 

8. Grażyna Nawrocka 

9. Krzysztof Padiasek 

10. Jerzy Rak 

11. Beata Robak 

12. Przemysław Rogalski 

13. Elżbieta Walczak 

14. Katarzyna Woroch 

 

Goście obecni na sesji: 

Burmistrz Justyna Radomska 

Zastępca Marcin Buliński 

Mecenas Karol Kupień 

Mieszkańcy Mściszewa i Starczanowa:  

Monika Orzechowska 

Paulina Bukowska 
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Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu nr XVI/2025 z Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie odbytej  

w dniu 22 lipca 2025 r. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Murowana 

Goślina na lata 2025 – 2043. 

5. Projekt uchwały w sprawie pomnika przyrody. 

6. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie organizacji dojazdów dzieci  

do Szkoły Podstawowej nr 2 z miejscowości Mściszewo i okolic. 

7. Informacja o działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

8. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

9. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak otworzyła obrady XVII Sesji Rady  

Miejskiej w Murowanej Goślinie. W sesji uczestniczyło 14 radnych. Nieobecni radni: 1. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła kworum. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że na podstawie art. 20 ust. 1b ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 19 ustawy o dostępnie do informacji 

publicznej sesja jest transmitowana i nagrywana na kanale esesja.tv. oraz na portalu 

społecznościowym urzędowym profilu facebook. Nagrania z obrad sesji rady  

są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz  

na oficjalnym  Facebooku Miasta i Gminy Murowanej Gośliny. Przewodnicząca Rady Miejskiej 

poinformowała, że wszystkie osoby uczestniczące obradach mogą zapoznać się z klauzulą 

informacyjną dotyczącą przetwarzania danych osobowych, zgodnie z przepisami RODO,  

w/w klauzula informacyjna jest dostępna w formie pisemnej w miejscu obrad oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak poinformowała, że na listę mówców wpisały 

się 2 osoby, które zostały poproszone o potwierdzenie chęci zabrania głosu. 
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Przewodnicząca Rady Elżbieta Walczak: Czy Pani Orzechowska Monika podtrzymuje chęć 

zabrania głosu w pkt 6 porządku obrad?  

 

Pani Monika Orzechowska potwierdziła chęć zabrania głosu. 

 

Przewodnicząca Rady Elżbieta Walczak: Czy Pani Bukowska Monika podtrzymuje chęć 

zabrania głosu w pkt 6 porządku obrad?  

 

Pani Paulina Bukowska potwierdziła chęć zabrania głosu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak zapytała czy ktoś jeszcze chciałby zabrać 

głos w jakiejś sprawie i chce się zapisać się na listę mówców przed zatwierdzeniem porządku 

obrad. Innych zgłoszeń nie było, w związku z czym Przewodnicząca Rady zamknęła listę 

mówców. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak poinformowała, że do porządku obrad  

nie wpłynęły żadne wnioski i zapytała, w związku z czym zapytała czy ktoś chce zgłosić 

wniosek. Pozostali radni nie zgłosili żadnego wniosku. Przewodnicza Rady zatwierdzała 

porządek obrad.  

 

 

2. Przyjęcie protokołu nr XVI/2025 z Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie odbytej  

w dniu 22 lipca 2025 r. 

 

(Brak uwag do protokołu) 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu nr XVI/2025 z Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie odbytej 

w dniu 22 lipca 2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Jerzy Rak poinformował, że Komisja Gospodarcza 

zaopiniowała projekt uchwały 8 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Katarzyna Woroch poinformowała,  

że Komisja Oświatowo-Społeczna zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami za, 0 głosów 

przeciw,  0 głosów wstrzymujący się. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak poinformowała, że do projektu uchwały 

wpłynęła autopoprawka i poprosiła Panią Burmistrz o jej omówienie. 

 

Burmistrz Justyna Radomska: Drodzy Państwo już podczas komisji wspominaliśmy,  

że prawdopodobnie będzie autopoprawka do tego projektu uchwały i teraz ją wprowadzamy. 

Jest związana z tym, że w odpowiedzi na złożone wnioski dostaliśmy oficjalne pismo od Pani 

Wojewody Wielkopolski o przyznaniu nam 4 dotacji w zakresie obrony cywilnej. Otrzymaliśmy 

przyznanie środków na: szkolenie z zakresu ochrony i obrony ludności cywilnej w wysokości 

80 000,00 zł, na przeszkolenie specjalistyczne strażaków OSP w kwocie 3 000,00 zł,  

na szkolenie z zakresu obrony ludności dla kadry urzędniczej obsługującą ludność w kwocie 

12 000,00 zł oraz na zakup syren alarmowych do powiadomień mieszkańców w kwocie 

50 000,00 zł. Te dotacje zwiększyły nasze dochody w dotacji celowej o łączną kwotę 

przyznanych środków 145 000,00 zł. Do każdej dotacji musieliśmy zagwarantować nasz wkład 

własny w sumie 42 500,00 zł. W autopoprawce zwiększamy dochody o tą kwotę łączną 

145 000,00 zł i po stronie wydatków o kwotę 42 500,00 zł. Wszystkie środki finansowe są  

do wykonania w tym roku i do końca grudnia 2025 r. musimy je rozliczyć. Każde miasto i gmina 

w Polsce ma obowiązek przeprowadzić takie szkolenia.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak rozpoczęła dyskusję nad projektem 

uchwały. Pozostali radni nie skorzystali z możliwości zajęcia głosu w dyskusji. 

 

Głosowano w sprawie: 

Autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wraz  

z autopoprawką 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XVII/138/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na 2025 rok. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Murowana Goślina na lata 2025 – 2043. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Jerzy Rak poinformował, że Komisja Gospodarcza 

zaopiniowała projekt uchwały 8 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak poinformowała, że do projektu uchwały 

wpłynęła autopoprawka i poprosiła Panią Burmistrz o jej omówienie. 

 

Burmistrz Justyna Radomska: Autopoprawka dotyczy tylko załącznika nr 1 projektu 

uchwały, która jest podyktowana wcześniejszą autopoprawką w projekcie uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. Czyli w załączniku nr 1 dochody zostały zwiększone 

o kwotę 145 000,00 zł i zmniejszeni wydatków po stronie naszej.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak rozpoczęła dyskusję nad projektem 

uchwały. Pozostali radni nie skorzystali z możliwości zajęcia głosu w dyskusji. 

 

Głosowano w sprawie: 

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2025 – 2043. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Murowana Goślina na lata 2025 – 2043 wraz z autopoprawką 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XVII/139/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2025 – 2043. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie pomnika przyrody. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Jerzy Rak poinformował, że Komisja Gospodarcza 

zaopiniowała projekt uchwały 9 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujący się. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak rozpoczęła dyskusję nad projektem 

uchwały. Pozostali radni nie skorzystali z możliwości zajęcia głosu w dyskusji. 

 

Burmistrz Justyna Radomska poinformowała radnych, że w uzasadnieniu do projektu uchwały 

zostały sprostowane omyłki pisarskie, które zostały odczytane. Treść projektu uchwały nie 

uległa zmianie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak powołując się na Regulamin Rady, który jest 

załącznikiem do Statutu Miasta i Gminy Murowana Goślina przypomniała, że omyłki pisarskie 

nie są traktowane jako autopoprawka do projektu uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie pomnika przyrody. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XVII/140/2025 w sprawie pomnika przyrody. 
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6. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie organizacji dojazdów 

dzieci do Szkoły Podstawowej nr 2 z miejscowości Mściszewo i okolic. 

 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Jerzy Rak poinformował, że Komisja Gospodarcza 

zaopiniowała projekt uchwały 9 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujący się. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Katarzyna Woroch poinformowała,  

że Komisja Oświatowo-Społeczna zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami za, 0 głosów 

przeciw,  0 głosów wstrzymujący się. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak rozpoczęła dyskusję nad projektem 

uchwały, który został złożony przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Pozostali radni  

nie skorzystali z możliwości zajęcia głosu w dyskusji. Przewodnicząca Rady udzieliła głosu 

mieszkańcom Mściszewa i Starczanowa zapisanym na liście mówców.  

 

Mieszkanka Monika Orzechowska: Chciałabym, żeby państwo pochylili się nad problemem 

dojazdu dzieci z miejscowości Mściszewo i Starczanowo. Wiosną tego roku zjawiłam się  

w Referacie Oświaty z zapytaniem o dodatkowy autobus szkolny dla tych dzieci. Z tego jaką 

miałam informację to w Rakowni jest drugi autobus, dokładnie z Pławna dojeżdża 70 dzieci  

na godzinę 9:30 pod szkołę, a u nas takiego autobusu nie ma. Chciałam się dowiedzieć  

ile z naszych okolic dojeżdża dzieci ale nie otrzymałam takiej informacji. Złożyliśmy pismo  

do Pani Burmistrz, pod którym podpisali się rodzice 56 dzieci z czego 18 dojeżdżających  

do Szkoły Podstawowej nr 2 w Murowanej Goślinie. Otrzymałam pismo z negatywną 

odpowiedzią Zastępcy Burmistrza Pana Marcina Bulińskiego, z informacją o braku środków 

finansowych na dodatkowy dojazd w kwocie 169 000,00 zł. za cały rok. Uważam, że to jest 

zawyżona kwota w przeliczeniu na kilometr, to wychodzi około 30 zł za 1km dojazdu, a cała 

nasza trasa to 26 km w dwie strony, a to wychodzi 805,00 zł. Autobus z naszej strony jest 

potrzebny, ponieważ nie posiadamy żadnej ścieżki pieszo-rowerowej, dzieci nie mogą iść 

bezpiecznie do szkoły ani pieszo, ani rowerem. Chciałam zaznaczyć, że pani jeżdżąca  

z dziećmi w autobusie szkolnym notorycznie krzyczy na dzieci, sama musiałam interweniować 

bo moje dziecko w pierwszej klasie nie chciało jeździć tym autobusem, również inne dzieci tak 

mówią. Dzieci jeżdżą gminnym autobusem, a rodzice kupują im bilet i zdarza się, że autobus 

się nie zatrzyma. Obie miejscowości szybko się rozrosły w przeciągu paru lat i uważam,  

że robi się już dość duży problem, bo dzieci stoją w autobusie. Otrzymałam informacje, że  

ta liczba 70 dzieci z Rakowni nie jest miarodajna, późniejszym autobusem jeździ 20 dzieci,  
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a zdarza się nawet, że jedzie 5-8 dzieci. Ja zdaje sobie sprawę, że u nas też nie będą to duże 

ilości ale jeżeli dzieci będą miały dodatkowe zajęcia i wracają o godz. 21:00-22:00, a na drugi 

dzień idą na 9:50 do szkoły to nie mają późniejszego autobusu. Rodzice tych dzieci chodzą 

na godz. 7:00 do pracy i wtedy dzieci muszą koczować po 2h-3h na porannej i popołudniowej 

świetlicy. Dzieci w pierwszej i drugiej klasie kończą lekcje o 11:35, a pierwszy autobus 

powrotny jest dopiero o 14:35. Nasz rejon Mściszewa i Starczanowa jest pod tym kontem 

pokrzywdzony, bardzo proszę aby zwrócić na to uwagę, gdyż pod tym pismem podpisało się 

wiele osób dzieci dojeżdżających.   

 

 

Mieszkanka Paulina Bukowska: Ja jestem mieszkanką Starczanowa. U nas w szkole 

podstawowej wszystkie 3 klasy chodzą na lekcje popołudniowe, czyli najwcześniej zaczynają 

o 9:50 lekcje. Po pierwsze słyszałam, że dzieci mogą dojeżdżać do szkoły transportem 

gminnym, natomiast mieszkańcy Starczanowa nie mają takiej możliwości, ponieważ żaden 

autobus do nas nie dojeżdża. Po drugie brak u nas ścieżki rowerowej, a karta rowerowa  

jest dopiero od 4 klasy szkoły podstawowej. Na chwilę obecną dziecko uczęszczające  

do 3 klasy nie można samodzielnie wypuścić na rowerze. Warto wspomnieć, że jesteśmy 

jedyną wioską, gdzie ten autobus startuje o 7:20 i pierwszy autobus powrotny do domu jest  

o godz. 14:25. Te wszystkie maluszki zaczynające od 8:00 kończą lekcje o 11:35 i minimum 

3h czekają na świetlicy. W moim mniemaniu są to podwójne standardy, ciągle mówiło się,  

że Starczanowo to mała wieś i jest mało ludzi. Ludzi jest coraz więcej i dzieci jest więcej  

i chcieliśmy prosić, że by te nasze małe wnioski zostały potraktowane równo.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak poinformowała, że podczas tego 

posiedzenia Rada nie rozpatruje wniosku mieszkańców w kontekście za lub przeciw.  

Rada Miejska rozpatruje projekt uchwały mówiący o tym, że decyzja o przyznaniu 

dodatkowego kursu autobusu szkolnego nie leży w kompetencji Rady. Decyzja w tej sprawie 

należy do kompetencji Burmistrza, który już udzielił odpowiedzi wnioskodawcy.  

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Pani Burmistrz. 

 

Burmistrz Justyna Radomska: Ja staram się wszystkie wnioski i wszystkie wioski,  

czy sołectwa traktować równo i nie zgodzę się, że jesteście Państwo gorzej traktowani.  

Dla uporządkowania, jeżeli chodzi o linię, która idzie Pławno-Kamińsko-Rakownia mówiąc  

o tym roku szkolnym jest inna, te dane o których Pani mówiła są za poprzedni rok szkolny.  

W tym roku na tej samej linii mamy zapisanych na autobus 107 dzieci, dla których nie mamy 
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tak dużego autobusu i moglibyśmy tak samo o 7:10 puścić autobus z Pławna ale musiałyby  

to być 2 autobusy albo tak jak to teraz funkcjonuje jadą 2 autobusy ale o różnych godzinach. 

Taka została podjęta decyzja, ponieważ tak dużo dzieci z tego rejonu jest zdeklarowanych 

przez rodziców z 3 sołectw. Na godzinę 8:00 jest zapisanych 90 dzieci, które nie wszystkie 

codziennie jeżdżą, natomiast na późniejszy autobus jest zapisana reszta. Nie ma 

dodatkowego autobusu szkolnego specjalnie dla tych sołectw tylko liczba zapisanych dzieci 

warunkuje podstawienie 2 autobusów. Z Państwa sołectw jest zapisanych 55 dzieci, a na dzień 

dzisiejszy jeździ około 20 dzieci, a najwięcej ich było 21 od 1 września 2025 r. Może ta liczba 

się zmieni ale obecnie rodzice sami dowożą, więc na tę chwilę nie ma takiej potrzeby, 

ponieważ popołudniu z waszych zgłoszonych do dowozu dzieci tylko 9  zaczyna później niż  

o 8:00. Tutaj trzeba sobie zadać pytanie ile faktycznie dzieci będzie korzystać z tego autobusu, 

my nie mamy dodatkowych środków na dodanie kolejnego transportu. Ja mogę tylko Państwa 

przeprosić, że w tym piśmie odpowiadającym na wniosek nie zweryfikowałam, że linia  

od Starczanowa do Szkoły podstawowej nr 2 przez cały rok kosztuje nas 169 000,00 zł,  

a dodatkowy kurs dla waszych sołectw wyniósłby około 55 000,00 zł jeżeliby ktoś chętny 

znalazłby się na tą dodatkową linię. Jeżeli chodzi o jakieś problemy przewoźnikiem  autobusu 

szkolnego, to ja nie otrzymałam żadenej takiej informacji ale oczywiście będziemy  

to wyjaśniać, ponieważ nie dopuszczamy do takich sytuacji. Ja o tej sprawie usłyszałam dzisiaj 

od Pani, taka informacja nie została zawarta w piśmie i nie była Pani u mnie osobiście. 

Odnosząc się do kwestii listy mieszkańców popierających wniosek ja rozumiem  

państwa chęć ale w tym roku szkolnym nie mamy środków, żeby dołożyć  

60 000,00 zł na dodatkowy kurs autobusu. Biorąc pod uwagę dane może się okazać,  

że będziemy wozić 2-3 dzieci lub żadne dziecko nie pojedzie, ponieważ będą chorować albo 

rodzić zawiezie. Ja traktuję wszystkie wnioski tak samo, nie ważne czy się podpisze jedna 

osoba czy sto, wniosek jest wnioskiem. Załączona do Pani wniosku lista podpisanych 

mieszkańców obejmuje również dzieci roczne z prośbą o dodatkowy kurs to trochę się mija  

z celem bo nie wiadomo co będzie za parę lat, kto będzie Burmistrzem i radnymi. Dzisiaj nikt 

nie zdecyduje o dodatkowym kursie w przyszłości, fajnie że są roczne, dwu i trzy-lenie dzieci 

to nam daje jakiś obraz ile dzieci mamy w tych miejscowościach, ale one do szkoły pójdą  

za parę lat. Z tych dzieci nie wiadomo, które pójdą do naszych szkół, bo przecież mamy sporo 

dzieci które uczęszczają do gmin sąsiedzkich lub do Poznania. W tej chwili płacimy za kilometr 

płacimy 18,34 zł na państwa trasie, taka była najniższa stawka po przetargu, a nie ma chętnych 

osób do dowożenia dzieci do szkół. My się cieszymy, że w ogóle ktoś się zgłosił, proszę  

nie brać tego za zarzut ale zgodnie z przepisami my musimy zapewnić transport dzieci  

do szkoły podstawowej w klasach 1-3 jeżeli dzieci mieszkają powyżej 3 km, a klasy 4-8 

powyżej 4 km. Z przepisów wynika, że jeśli ktoś mieszka bliżej to musi dojechać sam, a my 

takiego czegoś nie robimy przy waszych sołectwach, nie będziemy mierzyć komu z listy 
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przysługuje transport do szkoły, ponieważ bezpieczeństwo dzieci jest ważniejsze. Ja wiem,  

że państwo nie macie ścieżki do szkoły i będziemy ją projektować, ponieważ mamy  

środki na tę drogę powiatową z naszych gminnych pieniędzy. Projekt ścieżki – etap 1 będzie 

nie przy asfalcie tylko bezpiecznie za drzewami z Raduszyna do Mściszewa. Oczywiście  

nie ma obowiązku puszczania dzieci do szkoły pieszo czy na rowerze dlatego jest ten dowóz.  

Podsumowując dzieci dojeżdżających autobusem szkolnym z waszych sołectw jest 55 dzieci, 

a z Pławna, Kamińska i Rakowni jest 107 dzieci. I nawet jeśliby te dzieci miałyby wszystkie 

przyjechać do szkoły na 8:00 to i tak siedziałby na świetlicy, więc zapadła decyzja,  

że drugi autobus z Pławna pojedzie później, ponieważ koszt 2 autobusów i tak się nie zmieni. 

Obecnie jesteśmy po rozstrzygnięciu przetargu na ten rok szkolny, ja nie mam możliwości 

nagle zgłoszenia się na nowy przetarg i nie mamy środków w tym roku kalendarzowym żeby 

przeznaczyć 55 000,00 zł na kolejny transport. Dzisiaj ja nie widzę potrzeby na przyznanie 

środków na dodatkowy transport przy takiej liczbie dzieci z państwa sołectw. Z wrześniowych 

danych wynika, że zapisanych jest 55 dzieci, a kierowca jest zobowiązany do liczenia tych 

dzieci i na chwilę obecną z państwa sołectw dojeżdża 21 dzieci. Nie mam informacji, że dzieci 

stoją w busie, gdyby zaistniała taka sytuacja to oczywiście podstawimy większy autobus. 

 

Zastępca Marcin Buliński: W temacie transportu międzygminnego, my oczywiście zdajemy 

sobie sprawę, że do Starczanowa nic nie dojeżdża. Ja wczoraj na zebraniu wiejskim  

w Starczanowie  mówiłem, że pracujemy nad nowymi rozwiązaniami jeżeli chodzi transport 

wewnątrz gminy i dowozy do szkół. Chcemy te dowozy trochę połączyć to będzie możliwe 

dopiero od 1 września 2026 r. ze względu na przetargi, które nas wiążą zarówno w dowozie 

szkolnym jak i wewnątrz gminnym. Mieszkańcy Murowanej Gośliny będą mogli korzystać  

z linii szkolnych, które staną się regularnymi liniami wewnątrz gminnymi. Będzie linia startująca 

ze Starczanowa, którą dzieci dojadą do szkół, a mieszkańcy będą mogli z niej skorzystać. 

Takie rozwiązanie spowoduje, że tych połączeń będzie więcej niż tylko dowóz poranny  

i popołudniowy do szkół. W tej chwili na kierunku z Mściszewa do Murowanej Gośliny jest  

5 kursów dziennie i na powrotnym 4, a od 1 września 2026 r. będzie ich więcej. To wymaga 

powołania nowych linii i polityki taryfowej ale o tym będziemy dyskutować w ciągu najbliższych 

miesięcy.  

 

Burmistrz Justyna Radomska: My takich wniosków o zmianę trasy i przesunięcie o 5 minut 

do przodu lub do tyłu mamy kilkanaście w ciągu roku. Szkołą Podstawowa nr 2 ma 850 dzieci 

i musimy patrzeć na całość. Dzisiaj na transport dzieci do szkoły wydajemy w ciągu roku 

1 000 000,00 zł. to jest naprawdę dużo pieniędzy. Z drugiej strony mamy pełno wniosków  
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od rodziców na zajęcia dodatkowe dla dzieci, które kończą też popołudniami. My nie jesteśmy 

w stanie wszystkim zagwarantować powrotów takich jakich by rodzic sobie życzył, 

musielibyśmy mieć co godzinne bus, który by woził  1-5 dzieci. Nie każdy rodzić z danego 

sołectwa posyła dziecko do szkoły rejonowej, często dzieci z innych sołectw są posyłane do 

Szkoły Podstawowej nr 2, ponieważ są tam klasy sportowe i muzyczne. My mamy obowiązek 

transportu dzieci należących do danego rejonu szkoły, a przecież z innych sołectw też dzieci 

uczęszczają do Szkoły Podstawowej nr 2  i ich rodzice też składają wnioski o dowóz do szkoły, 

bo z stamtąd nie ma transportu. Nie na wszystko nas stać i nie wszystkich rodziców jesteśmy 

w stanie zadowolić. Jest zagwarantowana świetlica i są opiekunowie, którzy dużej muszą się 

tymi dziećmi opiekować, każda zmiana transportu generuje zmiany w grafiku szkolnym.  

 

Dawid Krauze: Chciałbym się odnieść do tego wniosku i tego co było powiedziane. Pani 

powiedziała, że dzieci stoją, a Pani Burmistrz otrzymała informację, że busem jeździ 21 dzieci 

i powiedziała, że przetarg obowiązuje do końca roku szkolnego, przez ten czas może by 

kontrolować ile tych dzieci po prostu stoi i czy ten bus jest wystarczający. Prowadźmy dialog, 

spotykajmy się i rozmawiajmy. Pan Zastępca powiedział, że ma być zmieniona komunikacja 

od 1 września 2026 r. i będzie taka weryfikacja ogólna transportu, żeby tutaj to powiązać  

z dojazdami do szkoły na późniejszą godzinę.  

 

Mieszkanka Paulina Bukowska: Ze Starczanowa wyjeżdża 22 osobowy bus, a my mamy 

informację, że dzieci stoją. Czy jeśli ja przyjdę do Pani Burmistrz za miesiąc i powiem, że jeździ  

tym busem 30 dzieci to Pani ze względów bezpieczeństwa będzie musiała podstawić większy 

bus. Czy zamiast dużego autobusu, mogły być 2 mniejsze busy o różnych godzinach?  

Czy to nie będzie taka sama sytuacja?  

 

Burmistrz Justyna Radomska: Nie będzie to taka sama sytuacja, ponieważ państwo podali 

55 dzieci, a na razie przyjechało ich maksymalnie 21 i mówimy tu o tym wrześniu 2025 r.  

Nie miałam żadnej informacji, że ktokolwiek w tym busie stał, natomiast z tych 3 innych sołectw 

jest zapisanych 107 dzieci i nie wiem ile ich pojedzie ale mam 1 duży autobus i busik, a autobus 

mieści 45 osób. U Państwa nawet jak wzrośnie liczba dzieci to będzie porostu jeden większy 

bus. Dzisiaj takiej sytuacji nie ma. 

 

Mieszkanka Paulina Bukowska: Rozumiem, że ewentualnie zostanie dostawiony większy 

bus, bo na chwilę obecną 2 busów nie będzie, ponieważ generują większe koszty.  
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Burmistrz Justyna Radomska: Dwa busy to 2 kierowców i 2 razy te same kilometry, a jeden 

bus większy nie zmienia kosztów. Taki mamy przetarg za 1 km i nie mamy dodatkowego 

kierowcy i dodatkowych kilometrów. Drodzy państwo ja naprawdę jestem otwarta i będziemy 

to zmieniać. Mamy przetarg do czerwca 2026 r. ale jeżeli cokolwiek się wydarzy w ciągu roku 

szkolnego to nie jest tak, że nie możemy tego zmienić. W przyszłym roku mamy nowy budżet 

i jeżeli będziemy mieli jakieś skargi na operatorów to też będziemy z nimi rozmawiać  

i próbować rozwiązywać te sprawy. My jesteśmy po przetargach na wszystkie 7 linii w gminie 

do końca czerwca 2026 r. i wyniósł nas 1 000 000,00 zł. i tak mamy podpisane umowy. Jeżeli 

będę otrzymywać od państwa informację, że coś się zmieniło to wtedy będę zwracać się  

do radnych o zmianę czy dodatkowe środki. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak przypomniała, że podczas tego posiedzenia 

Rada nie rozpatruje wniosku mieszkańców w kontekście za lub przeciw tylko o właściwości 

rozpatrywania wniosku przez Radę.  

 

Mieszkanka Monika Orzechowska: Ja chciałam się umówić dwa razy do Pani Burmistrz  

i dwa razy została mi ta wizyta odmówiona.  

 

Burmistrz Justyna Radomska: Nic nie wiem o dwóch razach. Wiem, że raz faktycznie 

kazałam sekretarce przekazać, żeby Pani poczekała na odpowiedź na pismo, ponieważ 

jeszcze wtedy nie zaznałam dokładnie tematu. Pani złożyła pismo i nie czekając na odpowiedź 

chciała się Pani umówić na spotkanie, więc ja powiedziałam, żeby poczekać na oficjalne 

pismo. Ja muszę się najpierw zapoznać z tematem, z operatorem, z referatem i z dyrekcją 

szkoły. Pani by przyszła, a ja nie byłam przygotowana do tego tematu. Prosiłam, żeby 

poczekać na odpowiedź i wtedy mogło by dojść do takiego spotkania. Przepraszam ale  

tu nie chodziło oto, że nie chcę się z Panią spotkać, bo z każdym się spotykam, tylko Pani by 

przyjechała, a ja bym powiedziała, że musimy się drugi raz spotkać bo ja w ogóle nie znam 

tematu i muszę się zapoznać z danymi, które przygotowywane są przez kilka dni. Jeżeli chce 

się Pani ze mną spotkać to ja się dopasowuję do mieszkańców, a nie oni do mnie. Ja mam 

dyżury dwa razy w tygodniu ale i tak zawsze jestem w Urzędzie, jeżeli Pani chce to jestem 

otwarta i zapraszam.  

 

Mieszkanka Monika Orzechowska: Ja przed złożeniem pisma chciałam się spotkać  

i zaznajomić Pani Burmistrz całą te sytuację i dwa razy zostało mi to odmówione. Jeżeli chodzi 
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o sprawę osoby jeżdżącej z dziećmi w autobusie szkolnym, to sprawa notoryczna, to nie jest 

tylko moje tutaj odczucie. Z każdym z rodziców rozmawiam i ta osoba jest nie miła dla tych 

dzieci, inaczej podchodzą starsze dzieci, które machną ręką na to, ale dzieci w klasach 1-3 

one inaczej to odbierają. Dzieci się zniechęcają i nie chcą jeździć i przez to rodzice też muszą 

ich zawozić specjalnie do szkoły.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak podziękowała mieszkańcom za przyjście  

i zabranie głosu oraz za możliwość wysłuchania stanowiska Pani Burmistrz. Przewodnicząca 

Rady poinformowała, że Rada zawsze chętnie wysłuchuje mieszkańców i przeszła  

do głosowania nad projektem uchwały, który został przedłożony przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji, która odbyła posiedzenie dotyczące rozpatrzenia wniosku w sprawie 

organizacji dojazdów dzieci do Szkoły Podstawowej nr 2 z miejscowości Mściszewo i okolic. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie organizacji dojazdów 

dzieci do Szkoły Podstawowej nr 2 z miejscowości Mściszewo i okolic. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XVII/141/2025 w sprawie rozpatrzenia wniosku  

w sprawie organizacji dojazdów dzieci do Szkoły Podstawowej nr 2 z miejscowości 

Mściszewo i okolic. 

 

7. Informacja o działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

 

Przewodnicząca Rady Elżbieta Walczak otworzyła dyskusję nad punktem. 

 

 

Mikołaj Gałka: Mam pytanie odnośnie spotkania w sprawie rewitalizacji pałacu w Parku 

Miejskim. To spotkanie miało miejsce w Poznaniu, czego ono dotyczyło, co z niego wynika? 

Drugie pytanie. Udział w spotkaniu we Wrocławiu – wizyta studyjna w „Centrum Historii 
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Zajezdnia we Wrocławiu i Regionalna Izba Pamięci w Kątach Wrocławskich”. Chciałbym 

zapytać, czego też to spotkanie dotyczyło, co z niego dla gminy płynie?   

 

 

Zastępca Marcin Buliński: Krótko mówiąc ruszamy temat pałacu i chcemy żeby ta 

rewitalizacja, gdzieś tam zafunkcjonowała. Gminny Program Rewitalizacji, który państwo 

uchwaliliście wpisany już jest przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako oficjalnie 

funkcjonujący program i też temu ma służyć. Jesteśmy po spotkaniu z powiatowym 

konserwatorem zabytków z Panem Wiesławem Biegańskim i rozmawialiśmy o tym pałacu, 

żeby cokolwiek z nim zrobić to musimy mieć na ten pałac dokumentację. Swego czasu taka 

dokumentacja już była ale nie została wykorzystana, a dzisiaj straciła już ona swoją ważność, 

pozwolenie i wiemy, że musimy trochę rozpocząć prace na nowo. To spotkanie w Poznaniu 

właśnie temu służyło aby spotkać się z potencjalnym naszym wykonawcą koncepcji, jeszcze 

nie mamy żadnych ostatecznych decyzji podjętych ale przymierzamy się do tego, żeby 

najpierw przedyskutować wewnętrznie, lokalnie pogram użytkowy co do tego budynku  

i w oparciu  o pogram funkcjonalno-użytkowy potem zacząć projekt. Jeżeli chodzi o wizytę 

studyjną w „Centrum Historii Zajezdnia we Wrocławiu i Regionalna Izba Pamięci w Kątach 

Wrocławskich” jest to instytucja kultury, która dysponuje środkami z budżetu państwa  

na organizację izb regionalnych. Nawiązaliśmy z nimi kontakt, ponieważ mamy być partnerem 

przy reaktywacji Izby Regionalnej w Murowanej Goślinie. We Wrocławiu mają sprawdzone 

rozwiązania i odwiedziliśmy tamtejszą izbę regionalną, która była trwożona przy pomocy  

z Centrum Historii Zajezdnia. W związku z czym chcemy, aby w przyszłym roku nasza Izba 

Regionalna zaczęła funkcjonować w dużej mierze przy wsparciu merytorycznym ale też 

finansowy Centrum Historii Zajezdnia we Wrocławiu.  

Mikołaj Gałka: Mam pytanie o Zarządzenie 229/2025 w sprawie utworzenia Kancelarii 

Materiałów Niejawnych i powołania Kierownika Kancelarii Materiałów Niejawnych w Urzędzie 

Miasta i Gminy Murowana Goślina. Czy utworzenie takiej kancelarii nie pociąga za sobą zmian 

w regulaminie organizacyjnym, nie znalazłem zarządzenia, które by zmieniało regulamin,  

a jeśli jest to może ktoś pamięta jaki to jest numer zarządzenia.  

 

 

Burmistrz Justyna Radomska: Teraz nie pamiętam jakie to było zarządzenie, ale nastąpiła 

zamiana osobowa, ponieważ wcześniej był inny pracownik w Urzędzie Miasta i Gminy. Mamy 

Referat Bezpieczeństwa i za zgodą został zmieniony pracownik, czyli powołano obecnego 

pracownika tego referatu Pana Łukasza Lecha na stanowisko kierownika Kancelarii 

Materiałów Niejawnych. Taki pracownik zawsze był w urzędzie, a dokładnie Pan Piotr 
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Hildebrandt się tym zajmował, a teraz Pan Łukasz Lech. Dlatego musieliśmy zarządzeniem 

utworzyć po prostu tą kancelarię i ona jest u nas w Ratuszu. To jest zmiana personalna 

pracownika urzędu ale nie odpowiem Panu radnemu, w którym roku zostało to utworzone, 

mogę odpowiedzieć jutro jak wrócę do urzędu o poszukamy. 

 

8. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

 

Przewodnicząca Rady Elżbieta Walczak otworzyła dyskusję nad punktem. Pozostali radni  

nie skorzystali z możliwości zajęcia głosu w dyskusji. 

 

9. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Po wyczerpaniu porządku Przewodnicząca Rady Elżbieta Walczak zamknęła obrady  

XVII Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie.  

 

Link do transmisji obrad: 

https://murowana-goslina.esesja.pl/transmisja/73386/sesjaaxvii2025a16092025.htm  

 

 

Protokolant:       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Wanda Czarnecka                /-/ Elżbieta Walczak 

 

 


